
Edição N°: 4107 Boa Vista-RR, 23 de dezembro de 2021 Página 233

Voltar ao topo

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/02 e de forma subsidiária a Lei 8.666/93, acompanhado de elementos integrantes do processo.
VALOR: R$ 681.189,40
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 20501.17512493.150.001.701/002
DATA DA ASSINATURA: 17.12.2021
ASSINAM: Pela CONTRATANTE, James da Silva Serrador, presidente da CAER e pela CONTRATADA, Emanuel Martins Bezerra, Representantes 

legais.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 114/2021 
PROCESSO Nº: 254/2020 
CONTRATANTE: Companhia de Águas e Esgotos de Roraima – CAER – CNPJ: 05.939.467/0001-15
CONTRATADA: ADELMO DE SOUZA ARAUJO - ME CNPJ: 30.285.740/0001-82
OBJETO: Aquisicao de tijolos de 06 furos 
MODALIDADE: Pregão Presencial SRP nº 39/2020
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/02 e de forma subsidiária a Lei 8.666/93, acompanhado de elementos integrantes do processo.
VALOR: R$ 1.807,40
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 43010.17122010.001.000.299/001
DATA DA ASSINATURA: 21.12.2021
ASSINAM: Pela CONTRATANTE, James da Silva Serrador, presidente da CAER e pela CONTRATADA, Adelmo de Souza Araujo, Representantes legais.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

CERTIDÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA Nº 017/2021/CODESAIMA/CPL
PROCESSO SEI Nº 18501.002302/2021.70
A Diretora Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Roraima – CODESAIMA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 29, inciso 

II da Lei Nacional n.º 13.303/2016 combinado com o artigo 15, inciso II do Regulamento Interno de Dispensa e Inexigibilidade de Licitação da Companhia, 
HOMOLOGA a Dispensa de Licitação para a contratação da empresa R. H. GUEDES VIEIRA ME, CNPJ n° 28.776.956/0001-07, para aquisição de Im-
pressoras, Scanners e suprimentos, SOB DEMANDA, para atender à Companhia de Desenvolvimento do Estado de Roraima – CODESAIMA, no valor de R$ 
36.740,00 (trinta e seis mil, setecentos e quarenta reais).

Boa Vista-RR, 20 de dezembro de 2021.
IZABELA DO VALE MATIAS - Diretora Presidente da CODESAIMA

PORTARIA Nº 146/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Designar o empregado público Alexandre dos Reis Dias, Assistente de Informática, matrícula nº 147, portador do CPF nº 849.460.672-72, como 

fiscal do Contrato nº 010/2021, referente à aquisição de materiais e equipamentos de informática para atender à Companhia de Desenvolvimento do Estado 
de Roraima - CODESAIMA e o empregado público Lessyano Rabelo Araujo, Auxiliar de Produção, matrícula n°022, portador do CPF 942.019.862-68 como 
fiscal substituto.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
IZABELA DO VALE MATIAS

CERTIDÃO DISPENSA Nº 018/2021/CODESAIMA/CPL
PROCESSO SEI Nº 18501.002429/2021.99
A Diretora Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Roraima – CODESAIMA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 29, inciso 

II da Lei Nacional n.º 13.303/2016 combinado com o artigo 15, inciso II do Regulamento Interno de Dispensa e Inexigibilidade de Licitação da Companhia, 
HOMOLOGA a Dispensa de Licitação para a contratação da empresa MED COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ n° 15.799.830/0001-06, para 
contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de COFFE BREAK, para atender a demanda da Companhia de Desenvolvimento de Roraima - CO-
DESAIMA, observados os detalhamentos técnicos, operacionais, especificações e condições constantes no  Contrato e no Termo de Referência., no valor de 
R$ 31.875,00 (trinta e mil mil, oitocentos e setenta e cinco reais).

Boa Vista-RR, 22 de dezembro de 2021.
IZABELA DO VALE MATIAS - Diretora Presidente da CODESAIMA

PORTARIA Nº 146/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Designar o empregado público Alexandre dos Reis Dias, Assistente de Informática, matrícula nº 147, portador do CPF nº 849.460.672-72, como 

fiscal do Contrato nº 010/2021, referente à aquisição de materiais e equipamentos de informática para atender à Companhia de Desenvolvimento do Estado 
de Roraima - CODESAIMA e o empregado público Lessyano Rabelo Araujo, Auxiliar de Produção, matrícula n°022, portador do CPF 942.019.862-68 como 
fiscal substituto.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
IZABELA DO VALE MATIAS

PORTARIA Nº 145/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA - 

CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Designar o empregado público Pedro Paulo Level, Operador de Produção, matrícula nº 345, portador do CPF nº 144.494.042-20, como fiscal do 

Contrato nº 013/2021, referente Aquisição de Material de Limpeza e Higiene para atender à Companhia de Desenvolvimento do Estado de Roraima - CO-
DESAIMA e o empregado público Nilton Pereira da Silva, Auxiliar de Produção, matrícula n°331, portador do CPF 382.009.292-72 como fiscal substituto.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
IZABELA DO VALE MATIAS

codesaima
Realce


